



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Atividade: **Execução de arquibancada**

Data: **jun/20**

Atividades auxiliares				Unidade	Quantidade	Preço Unitário	VALOR
1	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO - ESP=5 cm	m²	33,84	20,68	699,81
2	SINAPI	87457	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM	m²	244,28	75,81	18518,87
3	SINAPI	90862	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FORMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 20 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO.	m³	2,35	323,02	759,10
4	SINAPI	92917	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, AÇO 8mm	Kg	164,95	9,54	1573,62
5	SINAPI	90862	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FORMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 20 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO.	m³	8,32	323,02	2687,53
6	SINAPI	92917	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, AÇO 8mm	Kg	257,86	9,54	2459,98
7	SINAPI	90862	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FORMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 20 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO.	m³	14,69	323,02	4745,16
8	SINAPI	87775	EMBOÇO EM CAMADA ÚNICA - ESP=2,5CM	m²	125,96	39,38	4960,30
9	SINAPI	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	m³	93,21	31,57	2942,64
10	SINAPI	72888	CARGA, MANOBRA E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE	m³	121,17	1,17	141,77
11	SINAPI	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS	m²	125,96	2,27	285,93
12	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS	m²	125,96	11,24	1415,79
CUSTO DIRETO TOTAL POR UNIDADE							41.190,50